pemikirannya, ia sanggup menangkis serangan golongan Khawarij yang dokrin

ajarannya sangat ekstrim. Selanjutnya Abu Hanifah menekuni ilmu fiqh di Kufah

yang pada waktu itu merupakan pusat pertemuan para ulama fiqh yang

cenderung rasional. Di Irak terdapat madrasah Kufah, yang dirintis oleh

Abdullah ibn Mas’ud (wafat 63 H/ 682 M). Kepemimpinan madrasah Kufah

kemudian beralih kepada Ibrahim al-Naka’i, lalu Hammad ibn Abi Sulaiman al-

Asy’ari (wafat 120 H). Hammad ibn Sulaiman adalah salah seorang Imam besar

(terkemuka) ketika itu. Ia murid dari ‘Alqamah ibn Qais dan al-Qadhi Syuriah,